ARONENSIS DOMVS, ET  
Comense, ac Vercellense  
Collegia.

Qui è Nouitiorum disciplina vitam fingunt siue recentissimi siue veterani, tantum procedunt

dunt ad virtutis aditum, ut non exigua sint suis Regibus voluptati. Pudor eorum facit, quominus multa de eorum virtute dicamus. Gallus adolescens tum genere nobilis tum apud Regem graciosus, è domestica pugna non ignobilem victoriam reportauit. nam cum propinqui statim aduolassent è Gallia, ut adolescentis mentem vel minis auerterent, vel blanditijs, factaque ijs potestas esset, ut adolescentem si sequi vellet, abducerent, is sua firmitate eos ita debilitauit ac fregit, ut ij re penitus desperata satius ducerent inanes redire domum, quam diuturna atque inutili pugna suum dedecus augere. Desperationem auxit, adolescentis epistola ad amicum, quem arden- ti cohortatione in suscepta Societatis sententia confirmabat. quam illi epistolam cum resignassent, explorassentq. quàm frustra in eius commouenda constantia desudarent, qui ad id ipsum ceteros inflammaret: ad extremum dedere manus. tamen si improba eorum mēs impunita non fuit; quippe ex ijs vnus præ ceteris insolentior vix domum redijt, cum repentino ingulatus est morbo: nec ita multo post frater in lacu periijt, ut doceretur imprudēs pater, suos ei filios non grauate concedere, cuius sceptro atque imperio liberorum vitæ atque mortes obtemperant. Quod ad communem animarum vtilitatem pertinet, etsi sedes hæc excolendis Nouitiorum moribus est dicata, non tamen, si quando incidit eiusmodi tempus, deseruntur externi. Itaque & familia vniuersa, nostrorum industria à diuturnis dissensionibus conquieuit, & duo è prima ciuitate germani fratres,

tres, qui ab inusitata rabie sexennio fere toto mutuis sese aspectibus ac sermonibus fraudabant, iungere dextras.

COMENSE Collegium suis quoque fructibus gaudet, suis letatur incrementis. Auctus est Gymnasii numerus Clericis Seminarij, & ex cetera nobilitate noua fit semper accessio. Nec minus belle Catechismi, quam litterarum scholæ procedunt. eæ multæ sunt, & Societate nituntur omnes, nec desunt viri fœminæq. primariæ, qui præmiorum illecebris instituta promoueant. habentur ea de re ab ætate puerili non sine principum conuentu, mutue altercationes, & disputationum spectacula non iniucunda, quibus à profanis sæpe ludis inanis studia multitudinis auocantur. Et quoniam Præsbyteri mentruos conuentus habent agitandis ijs, quæ ad cuiusque officium vitamq. pertinent: nostri quoque ad eos se conferunt, ut si quid difficultatis inciderit, ut plerunque euenit, id expediant. per eamq. opportunitatem, habetur sæpe tum ad clericos tum ad populum cohortatio, cū uiliuare mirifica. E reliquis studijs muneribusq. Societatis, fructus etiam legitur non exiguus. Ciuum in nos studium, ut alijs litteris est perspectum, indies magis declaratur. Quidam quinque aureorum millia Societati legauit, modo sine prole legitima decedat nepos.

VERCELLENSIS ciuitatis officia quotidie in nos extant illustrius. Obierat modico dierum intervallo vnus è nostris, cui cum de more curandū esset funus, Sacerdotes ipsi maximi templi, vnâ cum Se-

mina-

minarij clericis, funebri psalmodia parentarum: præ  
 masq; Archipræsbyter egit. Nobiles autem viri se-  
 minæq; ut subsidijs ac muneribus agrum, ita mor-  
 tuum sua præsentia ac lacrymis decorarunt. Initiũ  
 præterea cepit in hac vrbe, nostris auctoribus, Ora-  
 torium, in quo statis diebus piorum conuentus ha-  
 betur: cumq; huc negotiorum causa tres eodem tẽ-  
 pore Cardinales, Borromeus, Vercellensis, & Mon-  
 tis regalis venissent, eorum aliqui ad Oratoriũ pro-  
 fecti, Sodales tum Sanctitatis exemplo, tum oratio-  
 nis grauitate in proposito confirmarunt.

## TAVRINENSE COLLEGIVM.

**T**aurinensis ager eam suis cultoribus gratiam  
 retulit, ut non queri possint quod sibi non be-  
 nigne responderit. Nam siue externa spectentur si-  
 ue domestica, omnia læta reperientur. Ordior à do-  
 mesticis priusquam ad externa progrediar. Aucti-  
 sumus domi fratribus quinque, orbati vno. Is fuit  
 Ioannes Leonius Sacerdos, anno ab inita Societate  
 quarto circiter & trigesimo, cuius spectata virtus  
 iudicium Patris nostri commendabat Ignatiij, à quo  
 in hunc numerum lectus est. tria religionis vota ri-  
 te edidit nouissimo vitæ suæ anno, ea vi lacryma-  
 rum, ut quantum de ætate deperderet, tantum de  
 pietate videretur acquirere. Et quoniam non apud  
 domesticos tantum, sed etiam apud externos bene au-  
 dijt, mors eius communi omnium luctu publicisq; la-  
 crymis cobonestata est. Nec desunt vinearum stu-  
 dia,

dia, qui præclaris mortuorum vestigijs insistant, studet sedulo pro se quisque animarum commodis ac saluti. Sacerdos dum in excipiendis confessionibus tenuissimo cuique dat operam, tanta est diuina dulcedinis vbertate completus, vt nunquam se meminerit expertum esse maiorem. Voluit nimirum Dominus in hoc homine declarare, quantum ijs Sacerdotibus delectetur, qui in eo obeūdo munere paucos homines æque ac diuites amplectuntur. nam inter olentes paganorum animas, pædoremq. agrestis amictus, suauitatem quandam admirabilis iucunditatis sensit: idque cum in templo nostro non semel, tum multo illustrius in Nosocomio quodã, cum agrū tractaret insanabilem atque vlceribus deformatū, quò qui accederet propter intolerabilis odoris fœditatem erat nemo. Ad eum ille non sine egregia horretis naturæ victoria ingressus, vbi agere cum agro cœpit, & os ad os propius admouere, tantum abest, ut ullo amplius perfunderetur horrore, vt omnes odorum suauitates admoueri sibi ad nares opinaretur: eas vero intimis sensibus dulcedines hauriret, vt ab ægri complexu diuelli postea non posset. Nec vero ita studetur domesticæ sanctitati, vt in communem animorum salutem nihil otij deriuetur.